www.amunes.es.gov.br

244
DOM/ES - Edição Nº2.049

Vitória, sexta-feira, 01 de Julho de 2022

Consórcio Público da Região Polinorte do
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Decisão

AVISO DE ANULAÇÃO LICITAÇÃO

Consórcio Público Da Região Polinorte, - CIM
POLINORTE, CNPJ 02.618.132.0001-07, através de
seu presidente, torna público para conhecimento
dos interessados, a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico
nº 028/22. Objeto: Aquisição de material médico
hospitalar.
Ibiraçu, 30/06/2022
Alessandro Broedel Torezani
Presidente CIM POLINORTE

Protocolo 881423

Termos

RESUMO ARP Nº 082/2022.
Proc. Adm. nº 150/22. PE nº 023/22.
ID 2022.501C2600003.01.0007.
OBJ.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES, INCLUINDO ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DE
PEÇAS E INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE NOVOS
EQUIPAMENTOS ADQUIRIDOS, COM APLICAÇÃO DE
PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
QUANDO NECESSÁRIOS. ARP: 12 meses, a partir da
data de pub. Empresa: COMPREHENSE DO BRASIL
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.441.389/0001-12, valor
de R$ 5.000.000,00.
Ata disp.: www.cimpolinorte.es.gov.br.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente - CIM POLINORTE

Protocolo 881267

Consórcio Público Rio Guandu

Aditivo

TERMO ADITIVO Nº 001/2022

Termo de Aditivo 001/2022 ao Contrato nº 012/2021,
que entre si celebram o Consórcio Público Rio Guandu
e a Empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

PREÂMBULO
Pelo presente Termo de Aditamento nº 001/2022
ao Contrato nº 012/2021, através de solicitação
da Secretária Executiva, em conformidade com
o que dispõe a Lei nº 14.133/2021, de um lado o
CONSÓRCIO RIO GUANDU, Pessoa Jurídica de Direito
Público, inscrita no CNPJ/MF nº 02.270.946/0001-01,
com sede na Avenida Presidente Vargas, 121, Sala
101, 1º andar, Bairro Centro - Afonso Cláudio/ES,
CEP 29.600-000, neste ato representado por seu
Presidente, Sr. Christiano Spadetto, portador da
carteira de identidade nº 961351- ES, inscrito no

CPF sob o n.º 003.755.567-70, brasileiro, casado,
residente e domiciliado na Avenida José Grilo, nº 794,
Centro, Conceição do Castelo, ES, CEP 29.370-000,
adiante denominado simplesmente CONTRATANTE
ou CONSÓRCIO, e, MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº   61.074.175-0001-38, com sede na Avenida
das Nações Unidas, Nº 14.261, ala A,17º ao 21º
andar, Bairro Vila Gertrudes, no Estado de São Paulo
/SP, CEP: 04794-000,                       representada neste
ato por Alexandre  Ponciano Serra, inscrita no CPF nº
219.802.708-99,              doravante denominada
CONTRATADA, ajustam o presente instrumento, que
se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 - Fica prorrogado o contrato 012/2021, por 12
(doze) meses a partir de 20 de junho de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1 - Fica acrescido o valor estimado de R$ 3.300,00
(três mil reais e noventa e dois centavos), para fazer
face às despesas com a presente prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas
do Contrato original, que não foram alteradas pelo
presente.

E por estarem justos e contratados, assinam o
presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Afonso Cláudio, ES, em 20 de junho de 2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU
CHRISTIANO SPADETTO

CONTRATANTE

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
CONTRATADA.

Testemunhas:

01) ________________________

02) ________________________
Protocolo 880500

Licitações

Prefeituras

Águia Branca

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
037/2022

CONTRATANTE: Município de Águia Branca/Fundo
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Assistência
Social
CONTRATADO: Cibox Comércio e Serviços Ltda-EPP
DATA ASSINATURA: 30/06/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 30 de Junho de 2022 às 22:44:52
Código de Autenticação: 316babfc